UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v thực hiện phương án phân loại tự

chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo trong năm 2022 .

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi:  Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính

phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ

máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ

về phương án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong năm

2022;

Căn cứ Quyết định số 3100/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2022 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về phương án phân loại tự chủ tài chính của các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở giáo dục và Đào tạo trong năm 2022.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai và

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện tự chủ tài chính tại đơn vị theo mức độ tự chủ tài chính đã được

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu phê duyệt tại Quyết định số 513/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 3 năm 2019, văn bản số 8317/UBND-VP ngày 11 tháng 8

năm 2020 và Quyết định số 3916/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2020 áp dụng

đến hết năm 2022;

2. Đơn vị tiếp tục thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn 2018-2021của

đơn vị. Trường hợp đơn vị có điều chỉnh, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ, đơn vị

thực hiện theo quy định tại  Điều 11 Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng

9 năm 2022 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài

chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản; tài chính khi tổ chức lại, giải

thể đơn vị sự nghiệp công lập trước khi ban hành.

(Đính kèm Quyết định số 3100/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2022)

Trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KHTC.ChiNTM.

 GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T16:37:07+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:05:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:05:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T10:05:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!